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1. Året i korthet

Årets resultat 

Årets resultat visar ett negativt underskott på (-) 1,9 mnkr. Resultatet belastas med 
kostnader utöver budget på (-) 1,9 mnkr vilka utgörs av rivning för del av före detta 
förskolan i Stenhamra (HVB-hemmet) och därtill utrangering av balansposter.

Tekniska nämnden
Fastighetsenheten
(tkr) Utfall Budget Utfall Avvik

2018 2018 2019 2019
Intäkter 214 042 220 332 219 936 -396
Kostnader -215 067 -207 432 -208 958 -1 526

Nettokostnad -1 025 12 900 10 978 -1 922

Förändring jämfört föregående år. 12 003

Resultat ink. kostnader för administration och politiska org. ingår i tabellen.
Efter bokföringstekniska förändring mellan nämnder är intäkter och kostnader ej jämförbar åren 2018 och 2019.

Måluppfyllelser

Tekniska nämnden har beslutat om två mål och åtta indikatorer för fastighetsenheten 
under mandatperioden 2019–2022. Målen följer tidplanen och har ett genomsnittligt 
utfall på 37,5 %.
Fullständig redovisning och tidplan för genomförande av målen finns i bilaga 5.

Mål
 Upprätta solceller på alla Ekerö Bostäders nybyggnationer och Rot-projekt 

samt kommunens nyproducerade byggnader. Gäller bostäder och 
verksamhetslokaler där kommunens/ EBAB är fastighetsägare.

– Indikatorn intern kompetensutveckling är delvis uppnådd. Ett studiebesök har 
gjorts till Järfälla kommun som har upphandlat en extern leverantör som äger 
och förvaltar solceller på kommunala byggnader. Studiebesök har genomförts 
på en solcellsanläggning.

 Miljöanpassa kommunens verksamhetslokaler.
– Indikatorn fönsterbyte eller/och tilläggsisolering av tak på minst fyra objekt 

årligen är helt uppnådd för året. Fönsterbyte har genomförts på fem fastigheter 
och omläggning av tak har utfört på fyra fastigheter.
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– Indikatorn konvertering av oljepannor är delvis uppnådd. En oljepanna är 
konverterad till luftvattenvärmepump. Totalt ska åtta oljepannor konverteras under 
mandatperioden. 

Prioriteringar och satsningar

 Kommunens internhyressystem har haft hög prioritet. En modell för beräkning 
och fördelning av kostnader har tagits fram och används för hyresberäkningar 
och budget från och med 2020.

 Rutiner och kvalitetssäkring av kommunens externa hyresavtal har 
genomförts. 

 Under året har olika aktiviteter gjorts inom verksamhetsutveckling. Exempel 
på verksamhetsutveckling är rutiner och styrdokument inom kontorets olika 
verksamhetsområden: fastighetsförvaltning, projekt och central 
administration. 

 Hög prioritet på framdrift i ett antal större strategiska investerings- och 
utvecklingsprojekt, se vidare under “Investeringar”.

Resultat av årets internkontroll
Internkontrollplanen för år 2019 innehåller fyra kontrollområden. 
Avtalstrohet LOU (upphandling) visar på en hög avtalstrohet. Leveranskontroll och 
fakturagranskning visar på fortsatt behov granskning.
Fortsatt kompetensuppbyggnad, en till förvaltare anställdes 2019 och rekrytering av 
ytterligare en byggprojektledare påbörjades december 2019.
Obligatorisk ventilationskontroll (OVK) är i fas och dokumenterad enligt boverkets 
regler.
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2. Verksamhetsuppföljning

2.1 Prioriterade uppdrag och väsentliga händelser 

• En modell för beräkning och fördelning av kostnader för verksamhetslokaler 
har tagits fram inom projekt ”Internhyressystem”. Modellen används för 
hyresberäkningar och budget från och med 2020. En ”lokalbank” har inrättats 
för lokaler utan hyresgäster, kostnaderna för dessa lokaler tas av 
fastighetsenheten.

• En förändrad gränsdragning av ansvaret för kommunens två största 
idrottsanläggningar, Träkvistavallen och Svanängens idrottsplats, har 
implementerats. Kultur och fritid ges ansvaret för verksamhetsdriften och 
dialogen med verksamhetsutövarna medan fastighetsenheten ansvarar för 
investeringar i objekten och dess tekniska drift. 

• Rutiner och kvalitetssäkring av kommunens externa hyresavtal har 
genomförts, detta gäller både för bostäder och kommersiella lokaler. Den årliga 
förhandlingen av bostadshyrorna genomförs i samarbete med Ekerö bostäder 
AB. Under år 2018 gjordes ett betydande förberedande arbete med att 
förhandla bostadshyror som ej överensstämde med bruksvärdeshyran för 
kommunen som helhet. Vissa avtal och hyror för kommersiella lokaler har 
omförhandlats för att bättre spegla marknadshyran på orten.

• Fastighetsenheten har under året genomfört olika 
verksamhetsutvecklingsaktiviteter för att öka kvalitén inom enhetens 
verksamhetsområden. Reviderade gränsdragningslistor har tagits fram för att 
tydliggöra ansvaret mellan hyresvärd och hyresgäst i hyresavtalsrelationen 
mellan parterna. Den nya gränsdragningen omfattar även datanätverk, 
utrustning och tjänster inom IT-området.
Inom ekonomiområdet har styrdokument tagits fram för att säkerställa 
enhetliga rutiner inom bland annat budget, uppföljning och prognos. tydlighet 
inom kontorets olika verksamhetsområden - fastighetsförvaltning, projekt och 
administration.
Tillsammans med upphandlingsenheten har fastighetsenheten tagit fram olika 
typer av generella upphandlingsdokument för entreprenadupphandlingar.

• Hög prioritet på framdrift i ett antal större strategiska investerings- och 
utvecklingsprojekt, se vidare under “Investeringar”.

• Fastighetsförvaltningen har förstärkts med ytterligare en fastighetsförvaltare 
och rekrytering av en byggprojektledare har påbörjats. Enheten har också 
förmånen att ha kvar en kompetens inom arkivområdet, resursen och 
kostnaden delas mellan fastighetsenheten med kommunkansliet. 

2.2 Digitalisering
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Ett nytt systemstöd för uppföljning av nämndens politiska mål har införts. Den nya 
målmodulen i verksamhetssystemet Stratsys hjälper enheterna i arbetet med att 
administrera indikationer och ge nämnden en bättre uppföljning av de politiskt 
fattade besluten.

2.3 Internkontroll

Årets internkontroll innehöll fyra kontrollområden. Återrapportering sker i separat 
ärende till Tekniska nämnden under kvartal ett 2020.

– Avtalstrohet, lagen om offentlig upphandling (LOU): Enheten visar på en hög 
avtalstrohet men att fortsatt kontroll bör göras eftersom
inköp av stora belopp görs årligen. 

– Leveranskontroll och fakturagranskning:  Fortsatt behov av granskning, då 
avvikelser av olika slag upptäckts.

– Rätt kompetens stämmer med ansvar och befogenheter: Enheten står inför en 
fortsatt kompetensuppbyggnad. En till förvaltare anställdes under 2019. Under 
december 2019 har ytterligare rekrytering av en projektledare påbörjats.

– Besiktningar och kontroller, obligatorisk ventilationskontroll (OVK): Är 
genomförts enligt plan och dokumenterade enligt boverkets regler. På Ekerö 
kommuns hemsida finns en uppdaterad lista med alla besiktningsprotokoll för 
kommunens fastigheter där OVK har genomförts. 

3. Verksamhetsmått

Den förvaltade ytan är i stort oförändrad och uppgår till cirka 133 000 kvm.
Förändringar har skett inom lokalbeståndet men avgående och tillkommande ytor ger 
i stort sett oförändrade nettoytor.

De största förändringarna består av att Stenhamra före detta förskola (HVB-hemmet) 
rivits, inhyrning av kontor på bryggavägen 110 upphört samt att paviljonger för ökad 
skolkapacitet vid Ekebyhovskolan tillkommit. 

Lokalbanken är 3 549 m2 2019-12-31, vilket är en ökning med 361 kvm sedan 2018-
12-31. Förändring består till största del av att Husby gamla skola 340 kvm blivit 
vakant. 

De viktigaste orsakerna till avvikelser mot budget för intäkter och kostnader framgår 
av nedanstående diagram. 
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Avvikelse mot budget. Positiva tal betyder bättre resultat än budget 
(mnkr) 

Avvikelse mot budget – positiv påverkan

 Underhåll har störst positiv avvikelse mot budget med 4 mnkr. Denna avvikelse 
kan kopplas till att kostnaderna för drift var 3,5 mnkr lägre budgeterat, vilket 
göra att totalen för dessa två är i ungefärlig nivå med budget.

 Kapitaltjänstkostnader vilket består av kostnader för avskrivningar och 
internränta avviker positivt med 3 mnkr mot budget. Det är som föregående år 
en effekt av att färre investeringar än budgeterat avslutades och aktiverades 
under året.

 Administration hade en marginellt positiv avvikelse mot budget vilket är en 
effekt av att fastighetsenheten först blev fullt bemannad under hösten då den 
nya fastighetsförvaltaren startade sin anställning.

Avvikelse mot budget – negativ påverkan

 Den största negativa avvikelsen var mediakostnader vilka avvek med 5 mnkr 
mot budget. Elkostnaderna var 4 mnkr högre än beräknat, vilket beror på att 
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elpriset bands i samband med en ny upphandling av el, till en ogynnsam nivå. 
Under 2020 och 2021 har elpriset bundits till avsevärt lägre kostnad. 

 Kostnaden för drift avviker negativt med 3,5 mnkr mot budget. Detta förklaras 
som redan nämnt av att kostnaden för underhåll avviker positivt mot budget 
och att totalen för dessa två är ungefär i nivå med budget.

 Avvikelsen för inhyrda lokaler är marginellt negativ med 0,5 mnkr. 

Kostnadsslag

Fördelningen av kostnader ligger för 2019 i princip i samma nivå som föregående år. 
Kapitalkostnaderna utgör 43 % av kostnaderna (avskrivning och internränta) vilket är 
på två procentenheter högre än 2018. Inhyrda lokaler inklusive avgifter till 
vägföreningar står för 18 % vilket är en procentenhet högre än 2018.

Fastighetskostnadernas fördelning 2019 framgår av följande diagram

 
Underhåll

Underhållskostnaderna understiger totalt budgeten med ca 4 mnkr, vilket hänger 
ihop med att kostnaderna för drift överstiger budget med ungefär motsvarande 
belopp vilket gör att totalen av dessa två är i nivå med budget. 
Den fasta ersättningen överstiger budgeten med 1 mnkr och planerat underhåll 
överstiger med 0,4 mnkr. Övrigt felavhjälpanden underhåll understiger budget med 
3,8 mnkr samt akut underhåll understiger med 1,7 mnkr.



8 (17)

PM

Underlag enligt nedanstående tabell.

 

Underhållskostnadernas nedan exklusive den fasta delen av driftavtalet.
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4. Årets resultat 

4:1Resultaträkning för fastighetsenheten

Fastighetsenhetens resultat för perioden har ett negativt utfall med (-) 1,9 mnkr mot 
budget. Underskottet består av rivning av kvarvarande del av före detta förskolan i 
Stenhamra (HVB-hemmet) och utrangering av resterande poster ur 
anläggningsregistret. 
De största avvikelserna mot budget är kapitalkostnader med ett positivt resultat mot 
budget på (+)3,0 mnkr till följd av framflyttade investeringsprojekt och dels att 
förstudier, projekteringar och upphandlingar fördröjts. El- och värmekostnader har 
en negativ avvikelse mot budget på (-) 5,1 mnkr som till störst del kan förklaras av 
ökade elpriser. Detta med anledning av att elpriset bands i samband med en ny 
upphandling av el, till en ogynnsam nivå. Under 2020 och 2021 har elpriset bundits 
till avsevärt lägre kostnad. 

Tekniska nämnden
Fastighetsenheten
(tkr) Utfall Budget Utfall Avvik

2018 2018 2019 2019
Intäkter 214 042 220 332 219 936 -396
Kostnader -215 067 -207 432 -208 958 -1 526

Nettokostnad -1 025 12 900 10 978 -1 922

Förändring jämfört föregående år. 12 003
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4:2 Verksamheternas resultat

Lokaltyper 

Resultat och budget per lokaltyp innehåller en fullkostnadsfördelning av 
fastighetsenheten samtliga kostnader inklusive gemensam administration. 

Resultat och budget per lokaltyp framgår av nedanstående diagram (tkr)

Kostnader förtroendevalda 

Kostnader för förtroendevalda skall redovisas enligt KFS 07:1 § 16. Ekonomiska 
ersättningar till förtroendevalda är lägre än budgeterat. 
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5. Investeringar

Investeringstakten har ökat från föregående år och förväntas fortsätta öka i hög takt 
kommande år. Flera stora projekt pågår bland annat två nya skolor, flertalet förskolor, 
badhus och ombyggnad av kommunhuset. 

Årets utgifter för investeringar uppgick till 93,5 mnkr och budget för året 191,6 mnkr. 
Utfallet är lägre än prognosen som per augusti var 118,5 mnkr. 
En detaljerad sammanställning av budgeterade medel och utfall för 2019 framgår av 
bilaga fyra. 

Tekniskt sett överföringsbara budgetposter till år 2019 uppgår till 98,1 mnkr. En 
värdering av enskilda projekt har gjorts inför äskande om överföring som lämnats till 
Tekniska nämnden.  

Investering 2019 (tkr)

Budget Utfall Avvikelse Prognos Avvik
2019 2019 Budget - utfall Aug 2019 Prognos aug–utfall dec
191 578 93 487 98 090 118 447 24 956

Kommunen har en omfattande projektportfölj som har en stor strategisk betydelse för 
hela Ekerö kommun och dess medborgare. 
Flera av projekten sträcker över flera år och tidplanerna för projekten påverkas i hög 
grad av detaljplaner, bygglov, och överklaganden. Projekten är i olika skeden, från 
tidiga skeden med utredning, projektering, upphandling till genomförande.

Under året har flera betydande investeringar genomförts i kommunens 
verksamhetslokaler, anläggningar och utomhusmiljöer. Kommunhusets ombyggnad 
till aktivitetsbaserade arbetsplatser har tre nya korridorer färdigställts under året. Ett 
flertal skolor/förskolor har renoverats och utemiljön på skolgårdar har rustats upp 
och fått ny lekutrustning. Energieffektivisering har skett genom omläggning av tak 
och utbyte av fönster i flera objekt.

Slutredovisningar av under år 2019 avslutade större projekt och redovisning av 
mindre reinvesteringar redovisas i detalj i separat ärende till Tekniska nämnden 
under våren 2020.



12 (17)

PM

Investeringsvolymen under de senaste fem åren framgår av följande 
diagram.

Ett urval av investeringar som utförts under 2019. 
Veksamhetsanpassning - Projekt 1020

– Svanänges IP och Träkvistavallens konstgräsplaner har tillförts granulat för att 
uppnå en högre kvalite. 

Utemiljö förskolor och skolor - Projekt 1045
– Gröna Lunds förskola har fått utökad förskolegård med ny lekutrustning och 

och belysning. 
– Delar av  Ekebyhovskolans lekutrustning har bytts ut och en komplettering av 

utebelysning är genomförd.
– Ny fasadbelysning har installerats på Drottningholm skola och förskola. 
– På Färingsö skola och förskola har en gångväg asfalteras. 
– Delar av dagvattenledning på Tappström skola är utbytt. 
– Gräsåker förskola har ny lekutrustning och anläggning av nya vegetationsytor 

utfört.
– Grusplanen på Närlundaskolan är ersatt med en multiarena som har 

konstgräs. 

Inre- och yttre renovering förskolor och skolor  - Projekt 1048
– På Sundby skolområde har två husfasader målats om och två byggnader har 

putsats om.
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– Sundby fritids/skola (Labensky) har bergvärme och ett nytt ventilationssystem 
installerats. Övriga åtgärder är: invändig målning, nya undertak, nya golv, 
renovering av fönster. Taket är bytt och fasaden putsad. 

– Lövhagens förskola har genomgått en inre renovering med målning av väggar, 
renovering av golv, ny belysning, uppdaterad el och toaletterna har renoverats.

– I Ekebyhov skola har flertalet radiatorer bytts ut.
– Stenhamra skola har klassrum byggts om samt renovering av scenen i 

matsalen.
– Flera byggnader på Tappströmsskolan har fått inre ytskikt renoverade 

inklusive nya mattor, undertak och belysning.

Övrigt (vitvaror, förråd m.m.) - Projekt 1050
– I ett flertal skolor och förskolor har nya vitvaror installerats. De större 

investeringar har skett i:
–  Brunna förskola med utökad kapacitet i köket genom installation av ny ugn 

och spis och ett Vario Cooking center (ett multifunktionellt matlagningssystem 
som ersätter konventionella stekbord, kokgrytor, spisar och fritöser).

– Förskolan Lövhagen har ny ugn och fler köksskåp är installerad. 
– I Sundby skola har nya frysar och en ny ugn installerats.
– I Träkvista skola har en ny granulatdisk (grovdisk) installerats.

Teknik och energi - Projekt 1052
– Nytt ventilationssystem har installerats i byggnad F Tappströmsskolan, som 

även inrymmer kulturskolan. 
– Montering av ny energisnål LED belysning är installerad i hela Knalleborgs 

förskola.
– Kuskbostadens direktverkande el ersätts med ett vattenburet 

uppvärmningssystem med värmepump. Nytt ventilationssystem har 
installerats. Projektet färdigställs preliminärt våren 2020.

– Uppgårdsskolan har fått ny utebelysning på skolgården. 
– Ny vinchar för belysningsriggar i Erskinsalen är monterade. 

Säkerhet - Projekt 1060
– Projektet syftar till att förbättra säkerheten avseende både brandlarm, 

inpassagesystem, inbrottslarm, sprinkler och kameraövervakning.  
– I Munsö skola har nya brand- passage- och inbrottslarm installerats.
– I Skogsbäcken förskola har nytt brandskydd installerats.
– Ekebyhov slott har inbrotts- och inpasseringssystem uppgraderas. 
– Delar av kommunhusets brand- och inbrottslarm samt inpasseringssystem har 

uppdateras i samband med ombyggnad av NEXT-projektet. 

Idrottsanläggningar - Projekt 1154
– Konvertering av köldmediat har utförts i kylanläggning för ispisten i 

Vikingahallen och Allhllen.
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– En ny trappa har uppförts mellan parkering och nedre ingången vid 
Mälaröhallen.

Övriga fastigheter renovering - Projekt 1450
– Yttertaket har bytts ut och isolerats ovanför biblioteket och Erskinesalen på 

kulturhuset. 
– Tre lägenheter i kulturhuset är totalrenoverad. 
– Två lägenheter i Sjöhäll, Färingsö har ytskiktsrenoverats. 
– Öppna förskolan på Vallviksvägen 1 i Stenhamra har fått nya fönster, ommålad 

fasad och en ny altan.
– Skå skolmuseum har nya vattenburna radiatorer installerats och anslutits till 

skolans befintliga bergvärmeanläggning. Fasaden har målats om och ett nytt 
takavvattningssystem är uppsatt. Invändig har golv renoverats, målning av 
väggar och elsystemet uppdaterats.

– Fönsterbyte har utförts på delar av socialförvaltningens byggnad.
– En belyst gångväg från Ekebyhovs slottsparkering till Kuskbostad anläggs och 

beräknas färdigställas under år 2020.

Ekebyhovskolan - Projekt 2005
– Planeringen har fortsatt för att ersätta Ekebyhovskolan med en ny 

ändamålsenlig skola på Bryggavägen. Skolans kapacitet utökas till cirka 890 
elever. Detaljplanearbete pågår. Ingen evakuering krävs, då utbildning 
planeras bedrivas i Ekebyhovskolans befintliga lokaler under byggtiden. När 
den nya skolan är färdigställd flyttas hela verksamheten dit.

Sanduddens skola - Projekt 2012 
– Planeringen har fortsatt för nyproduktion av en skola och idrottshall med 

kapacitet för cirka 900 elever. Ingen evakuering krävs, då befintliga 
utbildningslokaler används under byggtiden. När de nya skolbyggnaderna är 
färdigställda rivs den gamla skolan, och paviljongerna avetableras. 
Detaljplanearbete pågår.

Träkvista skola - Projekt 2014
– En kapacitetsökning med två klassrum ett grupprum, kapprum, två WC och 

driftutrymme har genomförts. Projektet påbörjades 2018 och färdigställdes i 
början på 2019.

Ekgården - Projekt 2017
– Med anledning av föreläggande från Arbetsmiljöverket påbörjades en 

planering för renovering av lägenheterna och samtidigt omhänderta 
arbetsmiljöbrister. Byggnation av en referenslägenhet har genomförts under 
året. Projektering och upphandling av ombyggnaden genomfördes, men 



15 (17)

PM

avbröts efter direktiv från Tekniska nämnden. Nu utreds andra alternativa för 
vårdboendet.

Kullens måltidsmiljö - Projekt 2018
– Samtliga åtta avdelningar har fått ny belysning och renoverade ytskikt. I 

matsalarna har utrymmen för källsortering iordningställts.

Munsö skola - Projekt 2019
– Munsö skola hus A har renoverats. Samtliga fönster är utbytta och en 

omfattande inre renovering har genomförts. Byggnadens ursprungliga 
självdragsventilation har ersatt med två mekaniska ventilationsaggregat. 
Projektet påbörja år 2018 och färdigställs våren 2020. 

Skogsbäckens kopperativa förskola skola - Projekt 2020
– Förskolans lokaler, inklusive WC och våtutrymmen, har fått ny belsysning, nya 

golv, nytt inntertak, målade väggar och uppdaterade elinstallationer. Elpannan 
är utbytt mot bergvärmepump. Ett nytt ventionsaggregat är installerat. 
Renovering påbörjas år 2018 slutförs år 2020.

Stamvägens fsk, nyproduktion – evakueringspaviljonger - Projekt 2021
– Nyproduktion av en förskola planeras på befintliga förskoletomt. Kapaciteten 

utökas med en avdelning till sammanlagt fyra avdelningar. Förstudie och 
detaljplanearbete pågår.

– Temporära evakueringslokaler för Stamvägens förskola planeras i anslutning 
till Brunna förskola. Utredning och arbeten med upphandlingsdokument för 
paviljonger utfördes 2019. Paviljonerna förväntas vara färdigställda under år 
2020. 

NEXT Ekerö - Projekt 2025
– Ombyggnad av kommunhusets kontor till aktivitetsbaserade arbetsplatser i 

öppna och flexibla lokaler påbörjades år 2017 med en testmiljö, (testmiljön 
projekt 2000). Projektet pågår i etapper och planeras avslutas år 2021. 

– Etapp 3 omfattar två korridorer som färdigställts under 2019.
– Etapp 4 omfattar ny planlösning för våningsplan 3, den så kallade 

kanslikorridoren samt ny planlösning och taklyft på plan 4, den del av huset 
som byggdes på 50-talet. Projektering och upphandling har genomförts under 
2019. Entreprenadarbeten påbörjades i februari 2020 och kommer att pågå 
under större delen av året. 

– Ett rum i källaren har iordningställts med skåpinredning och ett rum för 
arbetskläder där även tvättmaskin för arbetskläder installerats.   
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– Kök och personalrum i socialförvaltningens byggnad har nytt kök och nya 
ytskikt. WC utanför personalrummet är totalrenoverad. Både kök och WC har 
utökad yta. 

Drottningholms förskola - Projekt 2027
– En ny förskola inom Drottningholms skolområde planeras för att ersätta den 

förskola som brann ner i början på 2017. Projektering har genomförts och 
upphandlingsdokument tagits fram. Förskolan utökas med en avdelning till 
sammanlagt fyra avdelningar. Förskolan är belägen i influensområdet till 
världsarvet Drottningholm med många sakägare: Statens Fastighetsverk, 
Ståthållarämbetet, Slottsarkitekten, Riksantikvarieämbetet, Kungliga 
Drottningholms golfklubb med flera.

Badhus Träkvista idrottsplats - Projekt 2029
– Ett badhus planeras inom Träkvistavallens idrottsplats. Badhuset ska rymmas 

inom befintlig detaljplan. Under 2019 genomfördes framtagning av 
ramprogram, som ett första steg i upphandlingen. Upphandlingsdokument har 
tagits fram och annonsering och utvärdering av anbud sker under kvartal 1 
2020.

Ekgården evakuering paviljonger – Projekt 2031
– Med anledning av den planerade ombyggnaden av Ekgårdens äldreboende 

krävs evakueringsbostäder. Upphandling av paviljonger genomfördes 2019. 
Paviljongerna planeras att uppföras under år 2020 i anslutning till 
Söderströmsgården i Stenhamra, med syfte att erhålla synergieffekter i 
verksamhetsdriften.

Paviljonger dagcenter – Projekt 2033
– Efter brandföreläggande i inhyrda lokaler på Tegelbruksvägen 1A där 

dagcentret Insperia hade sin verksamhet beslutade Tekniska nämnden att 
omlokalisera verksamheten. Nya paviljonger har placerats på Bryggavägen 5. 
Dagcentret flyttaden in i början på januari 2020. 

Ekebyhov slott flera byggnader - Projekt 2333
– Köket i Ekebyhovsslott har totalrenoverats med nya ytskikt, nya system för el, 

ventilation och värmeförsörjning. Samtliga vitvaror är utbytta. Arbetsmiljön 
har anpassad till dagens krav.

– Kuskbostad har påbörjat en totalrenovering invändigt och utvändigt till en 
lokal för uthyrning. Stommen har förstärkt, den gamla utbyggnaden är riven 
och ersatts med en ny tillbyggnad för en handikappanpassad WC. Projektet 
förutsätts bli färdigställd under 2020.
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Reservkraft Kullens äldreboende  - Projekt 2364
– Reservkraftsaggregat som ska försörja äldreboendet Kullen vid elbortfall 

projekteras under 2019 och installeras 2020 i separat byggnad utanför 
boendet.

6. Framåtblick

Fastighetsenheten har fortsatt fokus på framdrift av, för kommunen strategiskt 
viktiga, investerings- och utvecklingsprojekt. De kommande åren kommer ett stort 
antal större nyproduktionsprojekt att gå vidare i anskaffningsprocessen, från 
planeringsarbete till upphandling, projektering och genomförande. Projekten sträcker 
sig över hela kommande budgetperiod. Exempel på sådana projekt är nya 
grundskolor, badhus, vårdboende. Närmast i tid ligger badhus och “KOM-huset” 
(byggnad för administrativ verksamhet och omklädningsfunktioner inom 
Träkvistavallen), där upphandlingen genomförs under kvartal 1.

Under 2020 påbörjas arbetet med att ta fram en process för kommunens strategiska 
lokalförsörjning, arbetet har hög prioritet och ett underlag för beslut bör finnas 
framme under år 2020.

Fastighetsenheten arbetet med att ta fram en långsiktig underhållsplan för 
kommunens verksamhetslokaler som i en första version ska implementeras under 
2020.
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